
Determina n. 6892/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

 

 

 

   
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA, ELETTORALI, RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

  
 
Oggetto: DETERMINAZIONE N. 6078 DEL 19.11.2025 AD OGGETTO "PROCEDURA DI MOBILITÀ EX ART. 

30 D. LGS. 165/2001 PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
COMPLESSIVE 30 UNITÀ APPARTENENTI A DIVERSI PROFILI. AMMESSI ED ESCLUSI". 
INTEGRAZIONE.  

 
 

Il Direttore 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 6078 del 19.11.2025 con la quale si è proceduto 
all’ammissione ed esclusione dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione 
alla procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura a tempo pieno 
ed indeterminato di n. 30 posti appartenenti a diversi profili; 

CONSIDERATO che, in particolare, per il profilo degli Assistenti Sociali, visti i diversi modelli 
gestionali dei servizi sociali previsti dalla normativa vigente in materia, sono stati esclusi 
inizialmente n.10 candidati, per essere alcuni dipendenti di aziende speciali o, come nel 
caso della Toscana, delle cd. “società della salute”, e, pertanto non rientranti nella 
definizione dell’ art. 1, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 a norma del quale: “Per 
amministrazioni pubbliche si intendono tutte le amministrazioni dello Stato, ivi compresi gli 
istituti e scuole di ogni ordine e grado e le istituzioni educative, le aziende ed amministrazioni 
dello Stato ad ordinamento autonomo, le Regioni, le Province, i Comuni, le Comunità 
montane, e loro consorzi e associazioni, ...omissis”; 

ATTESO che con Determinazione n. 6455 del 09.12.2025 di rettifica della citata 
determinazione n. 6078/2025 per le motivazioni in essa indicate, sono stati riammessi, tra 
l’altro, n. 6 candidati con il profilo di Assistenti Sociali; 

RITENUTO riconsiderare anche le candidature di ulteriori due unità, attualmente dipendenti 
di una delle Società della Salute operanti in Toscana, in quanto dall’esame degli atti 
costitutivi, la stessa risulta essere un consorzio tra Comuni e Servizio Sanitario;   

DATO ATTO che il Funzionario Amministrativo dott.ssa Anna Vitolo, responsabile del 
procedimento, ha convalidato nel sistema SIMEL2 il presente atto, così attestando la 
completezza dell’istruttoria; 

 
ATTESTATO che vi è l’assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6bis L. n. 241/90; 

 



Determina n. 6892/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

DATO ATTO altresì che, con la firma della presente determinazione si attesta la regolarità 
tecnica-amministrativa del provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
introdotto con legge 213/2012; 

 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi indicati in premessa e che quivi s’intendono interamente riportati 
 
1. Integrare il numero degli ammessi con riserva, per il profilo di Funzionario Assistente 
Sociale, di ulteriori due unità di seguito individuate in base al numero di codice InPA:  
 
4KMCT8MQA5; 
PTU6WWARCW; 
 
2. Trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Esaminatrice nominata per la 
valutazione dei candidati ammessi per la copertura di n. 3 posti di Funzionario Assistente 
Sociale e pubblicare lo stesso sul sito istituzionale del Comune di Salerno in 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul portale InPA (www.inpa.gov.it). 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Il Direttore   
         LUIGI MEA  

 


